２０２２年５月１２日

各  位

会 社 名 理 研 計 器 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 小谷野 純一

（コード番号 7734 東証プライム）
問合せ先 執行役員管理本部長 田島 秀二

（TEL：03-6454-9922 ）
剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、２０２２年３月３１日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

決 定 額

直近の配当予想

（２０２１年５月１１日公表）

前期実績

（２０２１年３月期）

基準日 ２０２２年３月３１日 同左 ２０２１年３月３１日

１株当たり

配当金
３９円 ２１円 ２２円

配当金の総

額
９０７百万円

―
５１１百万円

効力発生日 ２０２２年６月８日 ― ２０２１年６月７日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして考えており、配当性向並びに株主

資本配当率、財務状況等を総合的に勘案し、継続した安定配当を行うことを基本方針としておりま

す。

２０２２年３月期の期末配当につきましては、上記方針に基づき、従来公表しておりました１株

当たり期末配当金２１円から１８円増額し、１株当たり３９円とさせていただきました。これによ

り中間配当金２１円を加えた年間配当金は１株当たり６０円となります。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基準日 中間期 期末 年間

当期実績 ２１円 ３９円 ６０円

前期実績

（２０２１年３月期）
２０円 ２２円 ４２円

以 上